28-10-2025

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

SEPTIEMBRE CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

2,330,827.29
723,091.10
0.00

462.00
644,594.00
957,559.19
5,121.00
0.00

154,013,738.74

154,013,738.74

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

156,344,566.03

31,381,254.74
17,618,722.21
5,783,007.87
7,979,524.66
21,987,805.52
0.00

0.00

0.00
21,987,805.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

4,243,081.23
838,546.90
0.00

0.00
707,445.50
2,689,246.53
7,842.30
0.00

187,956,024.54

187,956,024.54

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

192,199,105.77

46,427,979.25
21,108,673.58
9,531,890.12
15,787,415.55
39,116,658.45
0.00

0.00

0.00
39,116,658.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 1,912,619.06 446,829.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 1,912,619.06 446,829.82
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 105,256,265.14
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 105,256,265.14
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 55,281,679.32 191,247,732.66
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $101,062,886.71 $951,373.11

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/278/01579/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-10-28 20:04:37 | MUNICIPIO | 00001000000511846821 | MSM8501015U2 | MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCION |
AVENIDA 2 S/N TEMAZCAL 68430 | soyaltepec.gob@gmail.com | 2747520009 | AUTORIDAD | APOLONIO QUEVEDO GARCIA | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO
| 370d8c2722a4e161a808260801e97917d178d8b2aa8h744e004ddefe647d70d4 |

FIRMA ELECTRONICA
PigeiF2d01h9dFkp+7RmO2UOTJITFUJAEP5cSZ+alzynyn3XFx4JFE/74ANUAOQRTTyNhIh4i35X6RQYRbFPVHbQct1Ft1IkhNW+E1FiOdAjyn/eyuVYokY79t2XjsC49Qsre WESxX
iIWw3A6XRMDWVHFVZ/X+W6SR+tSDAR0083gE5GKEN+hb+Dy7C/DJu2hluWdDFxgMTifU4fXiSDDVLTTmW1Cqx/Nkt6YA3UNREK6emkhQIzH1ofGUtqc7IEUNYyjtV22cO2

gSD1QK1h7Dy5tpSbICNOIjSICfPFeOsKx+I8U72HgHfP4ngmQw9d2Dn0t1gn0gmgCrKj7blhmxxePzNg==
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