

**MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025**

SEPTIEMBRE CERRADO		2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	(EA-1)	<b>2,330,827.29</b>	<b>4,243,081.23</b>
IMPUESTOS		723,091.10	838,546.90
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		462.00	0.00
DERECHOS		644,594.00	707,445.50
PRODUCTOS		957,559.19	2,689,246.53
APROVECHAMIENTOS		5,121.00	7,842.30
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION</b>	(EA-2)	<b>154,013,738.74</b>	<b>187,956,024.54</b>
<b>FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES</b>			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		154,013,738.74	187,956,024.54
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	(EA-3)	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		<b>156,344,566.03</b>	<b>192,199,105.77</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	(EA-G1)		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>		<b>31,381,254.74</b>	<b>46,427,979.25</b>
SERVICIOS PERSONALES		17,618,722.21	21,108,673.58
MATERIALES Y SUMINISTROS		5,783,007.87	9,531,890.12
SERVICIOS GENERALES		7,979,524.66	15,787,415.55
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>		<b>21,987,805.52</b>	<b>39,116,658.45</b>
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		21,987,805.52	39,116,658.45
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

**MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025**

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
<b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>1,912,619.06</b>	<b>446,829.82</b>
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	1,912,619.06	446,829.82
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
<b>INVERSION PUBLICA</b>	<b>0.00</b>	<b>105,256,265.14</b>
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	105,256,265.14
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>55,281,679.32</b>	<b>191,247,732.66</b>

**RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)** \$ 101,062,886.71 \$ 951,373.11  
 BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 3° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/278/01579/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |  
2025-10-28 20:04:37 | MUNICIPIO | 00001000000511846821 | MSM8501015U2 | MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN |  
AVENIDA 2 S/N TEMAZCAL 68430 | soyaltepec.gob@gmail.com | 2747520009 | AUTORIDAD | APOLONIO QUEVEDO GARCIA | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO  
| 370d8c2722a4e161a808260801e97917d178d8b2aa8b744e004ddefe647d70d4 |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

PiqeiF2d01h9dFkp+7Rm02U0TJTFUjAEP5cSZ+alzynyn3XFx4JFE/74NUAOqRTTyNhIh4i35X6RQYRbFPvHbQct1Ft1khNW+E1Fi0dAjyn/eyuVYokY79t2XjsC49QsreWESx  
i1w3A6XRmDWVHFVZ/X+W6SR+tSDAR0o83gE5GKEN+hb+Dy7C/DJu2hluWdDFxqMTifU4fXi5DDVLTTmW1Cqx/Nkt6YA3UnREK6emkhQlzH1ofGUtqc7IEUNyjtV22cO2  
qSD1QK1h7Dy5tpSbICN0ijSICfPFeOsKx+I8U72HgHfP4nqmQw9d2Dn0t1gn0gmgCrKj7blhmxxePzNg==